－1－

通知

丰教人字[2025]22 号

丰南区教育局

关于开展《教育强国建设规划纲要(2024—2035)》

解读集中培训的通知

各中心校，初中、小学、幼儿园：

2025 年 1 月中共中央国务院印发了《教育强国建设规划纲要

(2024—2035)》，《纲要》明确了新时代教育发展的总体目标，同时对

今后建设教育强国提出了新要求。为使全区中小学校长掌握《纲要》

的主要内容，并在教育教学工作中认真落实《纲要》精神，经研究，

决定组织开展以解读《纲要》为主要内容的领导干部集中培训工作。

现将有关事宜通知如下：

一、培训安排

－2－

(一)时间：2025 年 5 月 15 日，时间一天，具体安排为：上午 8:30

—11:30，下午 1:30—4:30，参训人员均提前 15 分钟到场。

(二)地点：胥各庄小学报告厅(从学校东门口进入)。

(三)培训形式：集中培训，由两位专家作专题讲座。

(四)参加人员：各中心校校长、初中校长、小学校长(含特教)和

幼儿园园长。

(五)讲座内容：如何践行教育家精神，做新时代的“大先生”；

解读《教育强国建设规划纲要(2024—2035)》。

二、相关要求

(一)确有特殊情况需请假的，由教育局人事股主要负责同志批

准，准假后由学校安排其他领导干部参训。

(二)本次培训午餐自行安排，在外用餐时要严格落实相关纪律要

求；培训期间要注重仪表，报告厅内严禁吸烟，维护好报告厅内的

卫生环境。进入会场后，参训人员将手机调至振动、静音状态，会

场内严禁接打手机；会场内严禁随意流动。

(三)培训期间，参训的领导干部要认真学习，坚持写学习笔记(签

到时发放，每半天培训结束后收，每人半天不少于 2000 字)，结合专

家授课内容及学校实际，在今后教育教学工作中如何认真贯彻落实

《纲要》精神进行深刻反思。

《教育强国建设规划纲要(2024—2035)》是加快教育现代化步

－3－

伐、建设中国特色社会主义教育强国的指导性文件。作为学校领导

干部，要以本次培训为契机，深刻领会《纲要》的精髓，并认真贯

彻落实，全面实施，在学习中切实提升领导干部的执行力，努力践

行教育家精神，在加快丰南教育改革创新及高质量发展中做出新的

贡献。

丰南区教育局

2025 年 5 月 12 日

主题词：教育强国 解读培训 通知
丰南区教育局办公室 二○二五年五月十二日印

(共印20份)